PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2014 № 499

«Об утверждении комплекса мер по привлечению инвестиций на территорию муромского района и наращиванию налогового потенциала»

(в ред. постановлений администрации района от 07.07.2015 № 705, от 14.07.2016 № 554, от 15.05.2017 № 552, от 20.05.2019 № 448, от 29.06.2020 № 555, от 23.04.2021 № 342, от 31.05.2022 № 575, от 11.07.2022 № 772)
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 07.04.2014 № 347 «Об утверждении комплекса мер по стимулированию органов местного самоуправления Владимирской области к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала» и руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комплекс мер по привлечению инвестиций на территорию Муромского района и наращиванию налогового потенциала согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Определить заведующего отделом сельского хозяйства администрации района ответственным за обеспечение взаимодействия с инвесторами.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическим вопросам, коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава района
	Н.И.Лыков

Приложение
к постановлению администрации района

от 28.04.2014 № 499
КОМПЛЕКС МЕР ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮ ИНВЕСТИЦИЙ

НА ТЕРРИТОРИЮ МУРОМСКОГО РАЙОНА

И НАРАЩИВАНИЮ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА

	№

п/п
	Наименование меры
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	I. Меры по привлечению инвестиций на территорию Муромского района и наращиванию налогового потенциала, связанные с межбюджетным
регулированием на региональном уровне

	1.1.
	Реализация мероприятий, утвержденных распоряжением администрации области от 05.04.2022 №308-р «О перспективном комплексном плане мероприятий по поступлению налогов, подлежащих уплате в консолидированный бюджет Владимирской области, на 2022 год»
	ежеквартально, не позднее 09 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Финансовое управление

администрации района

	II. Меры по привлечению инвестиций на территорию Муромского района и наращиванию налогового потенциала, связанные с обеспечением благоприятного инвестиционного климата, созданием и развитием инфраструктуры поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности

	2.1.
	Разработать и разместить в открытом доступе инвестиционную карту Муромского района с возможностью ее интеграции в интерактивную карту Владимирской области. Обеспечить актуализацию интерактивной карты

	ежегодно
	Управление социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации Муромского района;

Муниципальное казенное учреждение Муромского района «Центр развития экономики, сельского хозяйства и социальной политики»

	2.2.
	Актуализировать и разместить в открытом доступе паспорта инвестиционных площадок Муромского  района
	ежегодно
	Управление социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации Муромского района;

структурные подразделения администрации района

	2.3.
	Предоставлять в управление социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации Муромского района информацию о планируемых к реализации на территории Муромского района инвестиционных проектах
	ежеквартально
	Муниципальное казенное учреждение Муромского района «Центр развития экономики, сельского хозяйства и социальной политики»

	2.4.
	Провести инвентаризацию муниципального недвижимого имущества (свободные и сдаваемые в аренду нежилые помещения, доступные земельные участки), которые могут быть предоставлены и использованы для целей инвестиционной и предпринимательской деятельности. Определить их назначение (категория, вид разрешенного использования), условия предоставления, технические характеристики и параметры, обеспеченность инфраструктурой. Обеспечить обновление информации на интерактивной карте Владимирской области
	два раза в год
	Управление социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации Муромского района;

Администрация муниципального образования Борисоглебское Муромского района;

Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района;

Муниципальное казенное учреждение Муромского района «Центр развития экономики, сельского хозяйства и социальной политики»

	2.5.
	Организовать работу по сбору информации об объектах необходимой транспортной, коммунальной, инженерной и социальной инфраструктуры, планируемой к созданию в Муромском районе в целях формирования ежегодно обновляемого плана инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в районе
	ежегодно
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и дорожной деятельности Муромского района»;

Администрация муниципального образования Борисоглебское Муромского района;

Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	2.6.
	Внедрить систему оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской и инвестиционной деятельности в целях реализации Закона Владимирской области от 08.12.2014 № 146-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности»
	ежегодно
	Структурные подразделения администрации района

	2.7.
	Продолжить работу по развитию системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Владимирской области, в том числе через инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	ежегодно
	Управление социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации Муромского района;

Администрация муниципального образования Борисоглебское Муромского района;

Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района